Possui um tanque acoplado ao sugador motorizado de algodão que serve para armazenagem do
algodão e facilitar o translado durante a colheita.

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
d e R$ 1.116.176,64 (um milhão, cento e dezesseis mil, cento e setenta e seis reais e
sessenta e quatro centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A decisão de não parcelar a aquisição de retroescavadeiras, maquinários e
implementos agrícolas para a Secretaria de Agricultura e Pecuária de Mombaça-CE foi